ATA DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº. 004/2018 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2018

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de abril de 2018, às 09h00min, reuniu-se na sede da Câmara Municipal de Bocaiúva

com endereço à Rua Dona Florinda Pires, n.º 83, Bairro Centro, no Município de Bocaiúva/MG, o Pregoeiro Pedro

Martins Bernardo Filho e integrando a Equipe de Apoio, Sra. Amanda Christina Teixeira Rocha, Joyce Patryne Alves dos

Santos, José Nedir Pereira Benevides, designados pela Portaria 22/2018, acompanhados também da Controle Interno a

Sra. Gizele Janiete de Souza Morais e o Contador Henry Leonardo Alves Dias, para dar prosseguimento ao

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO N° 004/2018, PREGÃO PRESENCIAL 004/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA IMPLEMENTAÇÃO DO SOFTWARE PÚBLICO DE GESTÃO MUNICIPAL E-

CIDADES CONTEMPLANDO SUPORTE, MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO ASSISTIDA.

Durante o período de credenciamento, compareceu à sessão a seguinte empresa:

1 – CONTASS CONTABILIDADE CONSULTORIA LTDA - CNPJ 09016362000145, neste ato representado pelo Sr.

ENILSON FRANCISCO DOS SANTOS, portador do CPF 093.195.426-60, CREDENCIOU-SE;

Assim, foi aberto o envelope de PROPOSTA, o qual foi rubricado pelos presentes.

Aberto o envelope da PROPOSTA, o seu conteúdo foi passado para que os presentes conferissem e rubricassem,

conforme valor abaixo:

1 – CONTASS CONTABILIDADE CONSULTORIA LTDA - CNPJ 09016362000145, apresentou a proposta no valor total

de R$ 36.600,00.

O valor unitário e total do serviço encontra-se lançado no MAPA DE APURAÇÃO anexo que é parte integrante desta ata,

independente de transcrição. Assim, considerando o preço cotado e a estimativa levantada pelo Setor de Compras

constatou-se que a empresa licitante foi vencedora do item conforme mapa de apuração, Ato contínuo o Pregoeiro

decidiu abrir o envelope contendo a Documentação de Habilitação da proponente. Após análise da documentação

apresentada, constatou-se que a empresa apresentou documentações regulares. As certidões emitidas pela internet

foram conferidas nos respectivos sítios eletrônicos, estando tudo em ordem, encerrou-se a Fase de Habilitação.

1 – CONTASS CONTABILIDADE CONSULTORIA LTDA - CNPJ 09016362000145 (HABILITADA)

O Pregoeiro ao final, indagou ao licitante se pretende interpor recurso nos termos da Lei 8.666 de 1993 e Lei 10.520

2002, o que foi prontamente dito que não teria interesse.

Nada mais havendo a se tratar, lavrou-se a presente ata, que consta de 02 (duas) páginas que, depois de lida em voz

alta e aprovada sem restrições, vai assinada por todos.

BOCAIÚVA-MG, 27 DE ABRIL DE 2018

Pedro Martins Bernardo Filho

Pregoeiro Oficial

Amanda Christina Teixeira Rocha

Equipe de Apoio

Joyce Patryne Alves dos Santos
Equipe de Apoio

José Nedir Pereira Benevides

Equipe de Apoio

Gizele Janiete de Souza Morais

Controle Interno

Henry Leonardo Alves Dias

Contador

CONTASS CONTABILIDADE CONSULTORIA LTDA

CNPJ 09016362000145